CÔNG TY CỔ PHẦN

ĐẦU TƯ TÀI CHÍNH BẢO HIỂM DẦU KHÍ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Hà Nội, ngày       tháng 06  năm 2019

BÁO CÁO
CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
	Kính gửi:
	ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

Năm 2018 kinh tế Việt Nam có những chuyển biến tích cực, tăng trưởng GDP đạt 7,08% cao nhất 10 năm trở lại đây; thị trường chứng khoán biến động mạnh và thất thường; thị trường bất động sản ổn định, phát triển đồng đều ở mọi phân khúc, lượng giao dịch tăng cao và nguồn cung tăng mạnh; lạm phát 3,54% được kiểm soát theo kế hoạch Chính phủ đề ra; lãi suất ngân hàng ổn định… Đây là những dấu hiệu tích cực cho sự phát triển của các doanh nghiệp nói chung và PVIF nói riêng. Tuy nhiên, nhiều chính sách thắt chặt của Chính phủ và các địa phương làm ảnh hưởng trực tiếp đến hoạt động kinh doanh của PVIF như việc tính lại giá đất đã giao cho PVIF từ nhiều năm trước đây hay buộc các doanh nghiệp phải xây nhà để bán theo thiết kế được thành phố phê duyệt đã làm ảnh hưởng mạnh tới toàn bộ kế hoạch kinh doanh, nguồn vốn đầu tư, tăng chi phí và làm chậm quá trình bán hàng của công ty. Có thể nói đây là khó khăn lớn nhất của PVIF trong năm 2018. Bên cạnh đó sự thiếu hụt về nguồn nhân lực có trình độ trong lĩnh vực bất động sản, du lịch, tài chính cũng gây ra trở ngại lớn cho việc thực hiện kế hoạch kinh doanh của Công ty.

Năm 2018, Hội đồng quản trị luôn đồng hành cùng Ban lãnh đạo và cán bộ nhân viên công ty vạch ra các đường hướng phát triển kinh doanh, xử lý các vấn đề vướng mắc với chính quyền nỗ lực hoàn thành các mục tiêu kinh doanh. Hội đồng quản trị xin báo cáo ĐHĐCĐ như sau:
I. HOẠT ĐỘNG CỦA HĐQT TRONG NĂM 2018
1. Công tác quản trị:
Trong năm 2018, Hội đồng quản trị đã tổ chức họp theo đúng quy định để đưa ra các định hướng cho hoạt động kinh doanh và chỉ đạo Ban điều hành thực hiện, đảm bảo hoàn thành kế hoạch kinh doanh của năm 2018 và thực hiện đúng chiếc lược phát triển Công ty mà Đại hội đồng cổ đông, Hội đồng quản trị đã phê duyệt.

2. Chỉ đạo thực hiện kế hoạch kinh doanh 2018:

· HĐQT đã chỉ đạo Ban điều hành tiếp tục đầu tư xây dựng hạ tầng, theo sát các thay đổi chính sách của Nhà nước, thành phố Đà Nẵng trong việc chuyển quyền sử dụng đất tại dự án Hòa Quý và xây dựng nguồn nhân lực để hoàn thành cơ bản kế hoạch kinh doanh năm 2018.
· Tiếp tục mở rộng kinh doanh tại các công ty con đối với các ngành nghề có tiềm năng phát triển trong lĩnh vực du lịch, bất động sản.
· Năm 2018 tuy chưa hoàn thành kế hoạch kinh doanh, nhưng HĐQT đánh giá cao sự nỗ lực của Ban Điều hành và toàn thể cán bộ nhân viên của công ty, vượt qua những khó khăn của thị trường cũng như tổn thất do thiên tai gây ra để cơ bản hoàn thành các mục tiêu kinh doanh. Ban Điều hành đã từng bước xây dựng đội ngũ nhân sự gắn bó, tâm huyết với Công ty và tạo lập được nền móng phát triển lâu dài bằng các tài sản và sản phẩm hiện hữu của Công ty.

3. Kết quả kinh doanh 2018:
Kết quả kinh doanh của PVIF 2018 theo báo cáo của Tổng giám đốc.

II.  KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG NĂM 2019

Với những kết quả đã đạt dược trong năm 2018, Hội đồng quản trị xác định PVIF còn nhiều thách thức ở phía trước, do vậy mục tiêu của PVIF trong năm 2019 phải ổn định và xây dựng nhân sự chủ chốt nhằm phát triển tạo lập các sản phẩm, tài sản mới để gia tăng giá trị toàn hệ thống. Năm 2019 HĐQT đặt mục tiêu kinh doanh cho ban điều hành cụ thể như sau :
1. Kế hoạch kinh doanh năm 2019 với các chỉ tiêu dự kiến:
a. Các chỉ tiêu Kế hoạch kinh doanh hợp nhất:

- Doanh thu

: 51.244.043.516  đồng;
- Chi phí

: 47.268.208.349  đồng;
- Lợi nhuận trước thuế
: 3.975.835.167 đồng.

b. Các chỉ tiêu Kế hoạch kinh doanh Công ty Mẹ - PVIF:

- Doanh thu

: 41.997.341.590  đồng;

- Chi phí

: 37.251.062.190 đồng;
- Lợi nhuận trước thuế
: 4.746.279.400 đồng.
2. Đẩy mạnh nâng cao hiệu quả hoạt động của các tài sản, các dự án đang triển khai, các công ty con và tăng cường đầu tư vào các công ty trên thị trường có dòng tiền tốt, tài sản tốt.
3. Xây dựng đội ngũ quản lý có chất lượng cao, có năng lực, bản lĩnh và đội ngũ cán bộ nhân viên chuyên nghiệp, kỉ cương và tận tâm cống hiến lâu dài PVIF.
4. Phát triển thương hiệu PVIF là nhà đầu tư chuyên nghiệp và uy tín trên thị trường bất động sản, đầu tư tài chính và du lịch.

5. Tập trung xây dựng hệ thống mạng lưới kinh doanh, mở rộng các đối tác, lựa chọn cổ đông chiến lược để huy động vốn đáp ứng yêu cầu kinh doanh ngày một mở rộng của công ty.
Kính báo cáo./.

	TM.HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
TUQ.CHỦ TỊCH